Número VIII. NOTAS ARÁBIGAS INÉDITAS

  QUE SE HALLAN EN UN CÓDICE GÓTICO ANTIQUÍSIMO DEL APOLOGÉTICO DEL ABAD SAMSON QUE SE CONSERVABA EN LA IGLESIA DE TOLEDO, HOY EN LA BIBLIOTECA NACIONAL, NÚMERO 10.0182504

  Estas notas se hallan en el libro II de dicho Apologético en los capítulos y partes que indicaremos.

  1ª Cap. XIX, tít. Quid sit venire quidve manere Dei, al f. 116 del MS. y donde dice: «Non enim illi inconmutabili et semper manenti Divinitati,» del fol. 460 (edición de Flórez).

  (Texto en árabe)

  Palabras que traduce el Sr. Scidiac del siguiente modo: «Gratus ejus adventus nec est temporalis nec localis, quoniam ipse nunquam déficit, nec mundus ab en expers evadit.»

  2ª Un poco más abajo, donde dice el texto «sed aut per subjectas creaturas presentiam suam exhibere et:»

  (Texto en árabe)

  Traducción de Scidiac

  «Sed ipse se visendum exhibuit in locis aut sub vilioris creaturæ velamine; aut amore sui rationabilium creaturarum mentes invisibiliter accendendo, aut cum suscepisset personaliter humanum velamen, non transit de loco in locum quo ad divinitatem suam. Sed adventus ejus in mundum fuit quatenus susceperit imaginem servi.»

  3ª Más abajo (pág. 461 de Flórez), donde dice: «Non enim sicut formam servi accepit Filius, ita formam columbæ accepit Spiritus Sanctus:»

  (Texto en árabe)

  Traducción de Scidiac

  «Nequaquam Spiritus Sanctus accepit figuram columbæ sicuti Verbum accepit figuram servi, neque factus est columba ex en quod formam ejus acceperit, quemadmodum Verbum factum est homo. Sed apparuit nobis sub specie columbæ ut nobis caritatem suam exhiberet et se movendo beneficia conferret.»2505

  4ª Más abajo, donde dice: «Illa ergo columba in cujus specie super Christum baptizatum», etc.:

  (Texto en árabe)

  Traducción de Scidiac

  «Et ita Columba cujus speciem accepit Spiritus Sanctus cum descenderit super Christum Baptizatum [tantummodo significavit Deum ad aliquid et continuo resoluta est]2506.

  5ª Más abajo, donde dice: «Per ignem quidem Dominus apparuit:

  (Texto en árabe)

  Traducción de Scidiac

  «Quid significat ille ignis nisi instrumentum2507 quod Deus exterius manifestavit, ut quid interius factum fuerit, exprimat.»2508

  6ª Hacia el final del capítulo (pág. 464, edición Flórez), donde dice: «In malivola denique anima, etc.:»

  (Texto en árabe)

  Traducción de Scidiac

  «Divinitas præsens est in omnibus creaturis, sed præcipue præsens est commorando in Angelis et hominibus bonis [per gratiam Dei erga servum suum].»2509